

تقدیر استانداران روسیه از مدیرعامل بانک ملی

استاندار استان آستاراخان روسیه طی نامه‌ای از عبدالناصر همتی، مدیرعامل بانک ملی ایران در رابطه با فعالیت‌های اثربخش میربیزینس بانک تشکر و قدردانی کرد. الکساندر زیلکین، استاندار بندر آستاراخان روسیه با نقل سخنی از ریاست محترم جمهوری اسلامی ایران در نشست چهارم دریای خزر در مورد نقش مهم آستاراخان در گسترش و پیشرفت روابط دوستانه ایران و روسیه نوشته است: «میربیزینس بانک با شرکت در برنامه‌هایی به منظور استحکام و توسعه روابط اقتصادی میان دولت جمهوری اسلامی ایران و استان آستاراخان، حمایت قابل توجهی از سازمان‌های تجاری منطقه در قالب تأمین مالی صادرات و واردات تجاری نموده است که با افزایش سقف تسهیلات این بانک موجب رونق و پیشرفت بیشتر روابط سودآور اقتصادی دو جانبه میان بانک و آن استانداری فراهم شده است.»

مراجعه مشتریان سپه برای رفع مسدودی حساب‌ها

بانک سپه از مشتریانی که به دلیل عدم تکمیل اطلاعات خود حساب‌هایشان مسدود شده است دعوت می‌کند تا نسبت به تکمیل اطلاعات به منظور رفع مسدودی حساب‌های خود اقدام کنند. با توجه به الزام بانک مرکزی جمهوری اسلامی مبنی بر انسداد فوری حساب‌های اشخاص حقیقی و حقوقی ایرانی و خارجی فاقد مشخصات کامل از جمله کد ملی و مشخصات شناسنامه‌ای، این بانک از مشتریانی که به دلیل عدم تکمیل اطلاعات خود حساب‌هایشان مسدود شده است دعوت به عمل می‌آورد که با مراجعه به شعبی که در آن افتتاح حساب کرده‌اند نسبت به رفع مسدودی حساب‌های خود اقدام کنند.

تقویت تعاملات بانک ملت و کمیته امداد

علی رستگار، مدیرعامل بانک ملت و پرویز فتح رئیس کمیته امداد امام خمینی(ره) در نشست مشترک بر تقویت همکاری‌های میان دو سازمان تاکید کردند. علی رستگار، مدیرعامل بانک ملت در این نشست اعلام کرد که ایسن بانک به عنوان بزرگ‌ترین بانک کشور آمادگی دارد در راستای انجام رسالت‌های اجتماعی خویش در کنار کمیته امداد امام خمینی(ره) در اجرای طرح‌های مختلف قرار گیرد. وی با اشاره به خدمات ویژه ارائه‌شده از طریق کارت‌های الکترونیک بانک ملت از جمله پرداخت صدقه تاکید کرد: «طرح اکرام کمیته امداد امام خمینی(ره) نیز با عملیات این بانک اجرا می‌شود». پرویز فتاح، رئیس کمیته امداد امام خمینی(ره) نیز از همکاری‌های بانک ملت با این سازمان قدردانی کرد.

«هم‌بانک رفاه، خدمتی باقابلیت‌های فراوان

مردم و مشتریان بانک رفاه می‌توانند با استفاده از هم‌بانک رفاه از انواع خدمات بانکی برخوردار شوند. این سامانه بانکداری همراه بر بستر USSD است و بدون نیاز به نصب هرگونه نرم‌افزار روی تمامی گوشی‌های تلفن همراه و فقط با گرفتن کد *۷۱۳# قابل استفاده است. از این پس مشتریان بانک رفاه و دارندگان کارت‌های عضو شبکه شتاب می‌توانند با استفاده از «هم‌بانک رفاه» در هر زمان و مکان، حتی در خارج از ایران بدون هزینه رومینگ از خدمات، پرداخت قبوض، خرید شارژ تلفن همراه، دسترسی به اطلاعات گردش حساب‌ها، اعلام موجودی حساب، انتقال وجه، پرداخت اقساط تسهیلات، امکان دریافت شماره شبای، تغییر حساب متصل به کارت بهره‌مند شوند.



ارمان جوادنیا

A.Javadnia. @fdn.ir

«پرداخت وام ۲۵میلیون تومانی به بخش خودرو تکان کوچکی داده است.» این بخشی از اظهارات محمدرضا نجفی‌منش، عضو هیات‌مدیره انجمن قطعه‌سازان ایران درواکنش به تداوم رکود در اقتصاد است. او هرچند پرداخت وام‌های ۲۵ میلیون تومانی را در بهبود بازار خودرو موثر می‌داند اما آن را کافی نمی‌داند و معتقد است که برای خروج از رکود باید این وام‌ها ادامه‌دار باشد. البته نجفی‌منش خروج خودروهای فرسوده را هم راهکار دیگری می‌داند و به «فرهیختگان» می‌گوید: «بخش قطعه‌سازی سالیانه حدود هفت تا هشت هزار میلیارد تومان نقدینگی نیاز دارد تا گردش خوبی داشته باشد.» او همچنین رفع تحریم‌ها را برای پایان بخشی به چالش‌های بخش صنعت ضروری می‌داند.

۱۱۱

برخی کارشناسان معتقدند که بسته‌های حمایتی دولت هنوز اقتصاد را از رکود خارج نکرده است؛ درمقابل دیگر کارشناسان موافق این دیدگاه نیستند. شما جزء کدام دسته هستید؟ به اعتقاد من هرچند اقتصاد از رکود خارج نشده اما بخش خودرو به‌تازگی تکان کوچکی خورده است. علت هم پرداخت وام ۲۵ میلیون خودرو بود که بخشی از مردم دراین طرح ثبت‌نام کردند و خودروهای مورد نظرشان را تحویل گرفتند. همین امر موجب شد بازار خودرو حرکی داشته باشد.

فکر می‌کنید این وام‌ها به تنهایی کافی باشد؟

به دلیل رکود موجود در اقتصاد تولید خودروی کشور نصف شده بود، اما از ماه گذشته تولید به حالت قبل بازگشت و تولید خودرویی که درمقایسه با پارسال۱۷درصد کاهش یافته بود با پرداخت وام‌های ۲۵ میلیون تومانی از ماه گذشته بهبود یافت و تولید خودرو افزایش پیدا کرد. اما مشکل اصلی طولانی شدن پروسه آن بود. بنابراین این وام‌ها کافی نیست؛ اما باید تداوم داشته باشد تا حرکتی که دراین بخش شروع شده است، ادامه یابد.

این حرکت ادامه‌دار چگونه باید باشد

نجفی منش، عضو هیات‌مدیره انجمن قطعه‌سازان ایران در گفت‌وگو با «فرهیختگان» مطرح کرد

راه‌های خروج خودرو از رکود



که رونق هرچه سریع‌تر به بخش‌های اقتصاد بازگردانده شود؟

مثلا برای خروج ۱۷۸هزار خودروی فرسوده نیز باید فکری کرد؛ چراکه اگر این خودروها خارج شوند هم آآپندگی هوا کم می‌شود، هم خودروهای قدیمی که لوازم یدکی گران‌قیمتی دارند به حرکت می‌افتند و هم خودروسازی و قطعه‌سازی رشد می‌کند. برای خروج از رکود نیاز به رشد اقتصادی داریم که یکی از آنها صنعت خودرو است. لذا باید در نظر بگیریم که خروج از رکود موجب رشد صنعتی کشور هم خواهد شد.

غیراز تسهیلات اعطایی و خروج خودروهای فرسوده چه اقداماتی باید در اولویت قرار گیرد؟

اول اینکه تسهیلات ادامه یابد اما به این صورت که ۳۰درصد آن را متقاضی پرداخت کند و ۷۰ درصد آن وام داده شود تا فشار وارده به بانک‌ها نیز کاهش یابد. مکانیسم دیگر این است که این تسهیلات از طریق بانک‌ها عملیاتی نشود؛ بلکه خودروسازان خودرو را بفروشند و ۴۰درصد مبلغ خودرو را دریافت کنند و ۶۰ درصد آن را به

ترکان: سه سال دیر به حرف آمدید

دبیر شورای عالی مناطق آزاد اعلام کرد: «اشخاصی که درباره ناکارآمدی دولت و فساد در مناطق آزاد سخن می‌رانند، سه سال تأخیر دارند؛ زیرا ما این مسائل را گفتیم و آنها فراموش کرده‌اند که ریل‌گذاری برای تغییر مسیر توسعه مناطق آزاد انجام شده است.» آن‌طور که اکبر ترکان گفته است «شاید این اشخاص در طرح مباحث خود علیه دولت، اهداف خاص سیاسی – جناحی را دنبال می‌کنند و می‌خواهند دولت را متهم به کم‌کاری یا بی‌تفاوتی نسبت به مشکلات و معضلات مناطق آزاد کنند.» او تأکید کرد: «اکنون مناقصه‌ها را به اطلاع عموم می‌رسانیم و می‌خواهیم مردم بدانند آن میلیاردها که جابه‌جا شد علنی نبود و شرکت‌هایی که زیرمیزی به پایک زنجانی فروخته شد، در حد یک برکه کاغذ بود.»

چهره گفته

همچنان عمده واردات کشور کالاهای اساسی است

ولی‌الله افخمی‌راد

رئیس سازمان توسعه تجارت

در پایان آبان امسال تراز تجاری کشور مثبت شد؛ یعنی تفاضل صادرات و واردات رقمی حدود ۲/۵ میلیارد دلار را نشان می‌داد که در ۹ ماهه هم این تراز مثبت است و صادرات کشور حدود ۱/۸ میلیارد دلار بر واردات کشور پیشی گرفته است. در واردات کشور حدود ۲۲ درصد کاهش و نسبت به زمان مشابه سال قبل در بخش صادرات حدود ۱۱ درصد کاهش داریم. با این حال کماکان عمده واردات را کالاهای اساسی تشکیل می‌دهند و علت آن نیز این است که به‌طور طبیعی در همه بخش‌ها تولید کننده کامل کالا نیستیم.

نامه بورسی رئیس‌جمهور به جهانگیری

دولت به‌دنبال تقسیم کار بین بازار سرمایه و بازار پول است و این سیاست در هیات دولت مطرح شده و در نهایت طی نامه‌ای از سوی رئیس‌جمهوری به معاون اول ابلاغ شده اما هنوز به دغدغه تبدیل نشده است. در این ابلاغیه آمده است که هرگونه تجهیز منابع بنگاه‌های بزرگ به عهده بورس باشد؛ اما نه تنها الزامات این موضوع فراهم نیست بلکه با وجود اینکه چندسالی است این موضوعات مطرح است، از نگاه آماری همچنان فاصله زیادی با هدف مورد نظر وجود دارد.

افزایش قیمت آب در دستور کار نیست

احتمال جیره‌بندی آب در سال آینده کمرنگ شده است و با توجه به افزایش ۳۵ درصدی بارندگی در امسال نسبت به سال‌های گذشته امیدواریم در سال آینده نیازی به جیره‌بندی آب نباشد. درباره افزایش قیمت آب برنامه‌ای نداشته‌ایم و افزایش قیمت‌های احتمالی را نیز باید به صورت موردی بررسی و علت‌یابی کنیم. در حوزه آب به صورت طبیعی دارای مشکلاتی هستیم و آنچه می‌تواند موجب غلبه کشور بر کمبود آب شود کیفیت مصرف آب است.

فاینانس ۱۶ میلیارد دلاری برای طرح‌های پتروشیمی ایران

۱۶ طرح پتروشیمی با اعتبار مورد نیاز ۱۶ میلیارد یورویی برای فاینانس چین معرفی شده که تاکنون ۱۲ میلیارد یورو برای دریافت این تسهیلات فراهم شده است. سیستم بانکی کشور با محدودیت سرمایه روبرو است؛ اما شورای پول و اعتبار فاینانس چین و صندوق توسعه ملی را از مقررات آیین‌نامه مستدیکایی استثنا کرد. در توافق روسای جمهور ایران و چین، دو طرف موافقت خود را با ساز و کار «یک به سه» برای فاینانس طرح‌ها اعلام کردند.

امسال رکورد صادرات فولاد شکسته می‌شود

صادرات فولاد تا سال ۱۳۹۲ به صورت سهمیه‌ای صورت می‌گرفت و در آن سال حدود ۳۰۰ هزار تن از این محصول به بازارهای خارجی صادر شد؛ اما دولت یازدهم با حذف سهمیه‌بندی صادرات فولاد و همچنین قطع ارز وارداتی، شرایط را برای رشد صدور این کالا فراهم کرد. رکورد صادرات فولاد تا پایان امسال شکسته می‌شود که این امر گامی برای ایجاد رونق در این صنعت خواهد بود. دولت درصدد است میزان تعرفه واردات این کالا را برای صیانت از تولید داخلی دوباره افزایش دهد.

۷۰درصد دچار خودتحریمی هستیم

برآوردهای میدانی از بخش خصوصی نشان می‌دهد که حدود ۲۵ تا ۳۰ درصد مشکلات ناشی از تحریم و بقیه مشکلات ناشی از خودتحریمی‌هاست؛ زیرا خودتحریمی بدتر از تحریم خارجی بوده است. دولت باید به‌طور کل تصدی‌گری را رها کند و به وظیفه خود که سیاست‌گذاری و برنامه‌ریزی است بپردازد و بخش خصوصی هم باید در یک فضای رقابتی تمام فعالیت اقتصادی و امور تصدی‌گرایانه را به عهده گیرد.

تومان در طول سال نیاز است تا گردش خوبی داشته باشد.

اما پیش از این نیز این قطعه‌سازان با مشکل نقدینگی روبرو بودند و دولت وعده داده بود که نقدینگی این بخش را تأمین کند.

بخشی از وعده‌ها که در مورد وام‌های ۲۵ میلیون تومانی خودرو بوده عملیاتی شده اما درباره اینکه چقدر به قطعه‌سازان رسیده است هنوز آماری در دست نیست؛ اما بازمه کفایت نمی‌کند.

پیش از این آمار زیادی از تعدیل نیرو در بخش‌های اقتصادی منتشر می‌شد.بخش قطعه‌سازی چه سهمی از آن داشت؟ خیلی زیاد!

علت چه بود؟ نقدینگی نبود، یا اینکه رکود بالا بود؟ هم نقدینگی کم بود و هم کمبود تولید وجود داشت.

فکر می‌کنید اجرای برجام و رفع تحریم‌ها بتواند مشکلات این بخش را به حداقل برساند؟

همه منتظرند تا برجام به ثمر بنشیند و تحریم‌ها برداشته شود؛ چراکه در این صورت هم از منابع خارجی به صورت فاینانس بهره‌مند می‌شویم و هم چالش‌های این بخش پایان می‌یابد.

جاربیرقی

مدل	قیمت(تومان)
فکرDELUXE9800S	۱۷۶۷۰۰۰
بوش BGL8330T	۱۴۰۰۰۰۰
بوش BSG8PRO2	۱۲۷۴۰۰۰
پائانویک MC-CJ919	۱۱۶۹۰۰۰
سانی SVC 8550	۱۱۰۰۰۰۰
فیلیس FC8950	۱۰۹۹۰۰۰
بوش BSG81468	۱۰۴۹۰۰۰
بوش BSG61466	۸۸۰۰۰۰
XTBosch BSG82433	۷۲۰۰۰۰

ذره‌بین

سازمان توسعه تجارت اعلام کرد

سفر ۱۴۵ هیات تجاری به ایران در ۹ ماه

فرهیختگان| بالاخره آماری بانک‌ها سبب شده است تا مسئولان دولتی تقریباً در بیشتر اظهارات خود از آن به عنوان یکی از بزرگترین مشکلات کشور یاد کنند. گرچه تا به امروز رقم دقیقی از میزان بدهی بخش اشخاص حقیقی و حقوقی به سیستم بانکی اعلام نشده است، برخی اعضای کابینه دولت این بدهی را نزدیک به ۹۰ هزار میلیارد تومان اعلام کرده‌اند. حالا هم محمد نهاوندیان، رئیس دفتر رئیس جمهوری که پنجشنبه‌شب در گفت‌وگوی زنده تلویزیونی صحبت می‌کرد، نسبت به برخی رخدادها در دولت گذشته انتقاد کرد. به گفته او «متأسفانه در سال‌های گذشته بدهی‌های انباشته‌ای را در سیستم بانکی به دلیل برخی فقدان دقت‌ها و نیز تحمیل برخی شرایط بر فعالان اقتصادی شاهد بودیم که موجب بدیده بهرزینه‌ای به عنوان بدهی‌های معوقه شده است. این در حالی است که دولت بین بدهی معوقه مقصر و غیرمقصر تمایز قائل شده است و نحوه رفتار دولت با کسانی که منابع بانکی را گرفته و در جای غیرمولد از آن استفاده کرده‌اند، متفاوت است.» او با اشاره به اینکه اصلاح سیستم بانکی در اولویت دولت قرار گرفته، توضیح داده است: «در برنامه ششم توسعه کشور یکی از محورهای جدی، اصلاح سیستم بانکی است.»



سرمایه‌گذاری با سه هزار و ۷۶۳ نفر از ۴۸ کشور در ۹ ماه امسال به ایران سفر کرده‌اند». بر اساس گفته‌های میرابوطالب بصری «۷۱ هیات با دو هزار و ۶۴۰ نفر از قاره‌های اروپا و آمریکا، ۴۱ هیات ۷۰۲ نفر از آسیا و اقیانوسیه و ۲۴ هیات با ۴۲۱ نفر از کشورهای عربی و آفریقایی در این مدت وارد ایران شده‌اند.»

به گفته او «بیشترین آمار سفر هیات‌های تجاری و اقتصادی به کشورمان را در این مدت آلمان‌ها با اعزام ۱۲ هیات به خود اختصاص داده‌اند و پس از این کشور، عراق با اعزام ۱۱ هیات، ژاپن هشت هیات و چین هفت هیات به جایگاه‌های بعدی قرار دارند.» آن‌گونه که در این گزارش آمده است، ایتالیا آذر امسال با اعزام هیاتی ۳۶۰ نفره به ریاست معاون وزیر توسعه اقتصادی خود، بزرگترین هیات تجاری خارجی است که در ۹ ماه امسال وارد ایران شده است.

آگهی مزایده عمومی



شرکت ملی گاز ایران

شرکت گاز استان تهران (سهامی خاص)

شرکت گاز استان تهران در نظر دارد اقلام مشروحه ذیل موجود در انبار شرکت گاز استان البرز به آدرس: کرج، عظیمیه، میدان طالقانی، بلوار تعاون- خیابان تربیت شرقی، مقابل تربیت ششم ساختمان مرکزی شرکت گاز استان البرز را یک‌جا از طریق مزایده عمومی به فروش برساند. متقاضیان شرکت در مزایده می‌توانند از تاریخ درج آگهی به مدت یک هفته در ساعات اداری (به جز پنجشنبه و جمعه و ایام تعطیل) جهت دریافت اسناد مزایده و ترتیب بازدید از کالای مورد اشاره با در دست داشتن اصل کارت ملی شخص شرکت‌کننده به آدرس: تهران، خیابان ایرانشهر شمالی، نبش خیابان اراک، پلاک ۱۶۰، طبقه پنجم بلوک ۳ امور کالا تلفن ۸۱۹۷۲۲۹۳ مراجعه نمایند.

میزان سپرده: ده درصد قیمت پیشنهادی طبق قانون صرفا به صورت ضمانتنامه بانکی یا ارائه فیش واریز نقدی به حساب شماره ۱۷۰۳۳۲۶۸۷ بانک تجارت شعبه دکتر مفتاح کد ۰۴۶ به نام شرکت گاز استان تهران می‌باشد.

ردیف	شرح کالا	مقدار	واحد
۱	دیگ از هم باز شده مستهلک ۱۴ پره چدنی	یک	عدد
۲	دستگاه کامل چیلر ۹۰ تن شامل: کمپرسور، کندانسور، اواپراتور و تابلوی برق در یک مجموعه متصل به هم	یک	دستگاه
۳	کمپرسور مستعمل	یک	دستگاه
۴	اواپراتور مستعمل	یک	عدد
۵	دینام و پوسته دینام	یک	عدد
۶	فلنج	چهار	عدد

روابط عمومی شرکت گاز استان تهران